
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 49 DEL 23-06-2021 

 

Montefortino,lì 23-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 49 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 49 DEL 23-06-2021 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 45 DEL 14/06/2021 AD 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA AD USO 

POTABILE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì ventitre del mese di giugno, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

VISTA la nota Protocollo n. 2021011184 del 22/06/2021 del CIIP - Cicli Integrati Impianti 

Primari spa, con la quale comunica, a seguito di interventi effettuati, l’avvenuto riassetto 

idropotabile con acqua in distribuzione conforme a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 31 del 

02/02/2001 della fontana pubblica sita in Loc. Rubbiano alta; 

VISTE le analisi eseguite il giorno 16/06/2021 dal laboratorio Cia Lab Srl di Ascoli Piceno, 

c/o la Fontana Pubblica sita in località Rubbiano di questo Comune, inoltrateci dal CIIP – 

Cicli Integrati Impianti Primari spa allegate alla predetta nota del 22/06/2021, i cui risultati 

evidenziano la rispondenza dei parametri analizzati a quanto disposto dal D.Lgs. n. 31 del 

02/02/2021; 

CONSIDERATO l’avvenuto ripristino della potabilità dell’acqua della fontana pubblica sita 

in Loc. Rubbiano alta; 

RITENUTO pertanto necessario revocare la propria Ordinanza Sindacale n. 45 del 

14/06/2021; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.49 del 23-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

VISTI: 

- Gli art.50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- Lo Statuto comunale; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte, la revoca immediata della propria Ordinanza Sindacale n. 45 del 

14/06/2021 ad oggetto: Divieto di utilizzo dell’acqua ad uso potabile; 

 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza sia pubblicata per quindici giorni consecutivi sull’Albo Pretorio 

del Comune; 

- che venga trasmessa: 

 

- alla Prefettura di Fermo; 

- al CIIP – Cicli Integrati Impianti Primari spa; 

- all’ASUR Area Vasta 4; 

- all’ATO 5 Marche sud; 

RICORDA 

 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. delle Marche entro 60 

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 giorni, termini decorrenti 

dalla piena conoscenza del presente atto; 

 

dalla Civica Residenza,  

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.49 del 23-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23-06-2021    al 08-07-2021 

Lì  23-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 23-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


